БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,28 декабря,№26‘18
БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,28 декабря,№26‘18

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
28.12.2018      №115      с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную  программу «Повышение безопасности дорожного движения
в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2017-2019 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,  Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 02.11.2016 № 87, следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	1587,0

	1653,6

	3240,6

	2018
	692,0

	1220,62

	1912,62

	2019
	1351,0

	703,8

	2054,8

	ВСЕГО
	3630,0

	3578,02

	7208,02

2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения: выявление бесхозяйных дорог и постановка их на учет, внесение изменений в кадастровый учёт
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.1.1
	бюджет поселения
	98,0
	60,0
	60,0

	1.2.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.1.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,

дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2017-2019
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение широко-масштабных акций «Внимание – дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2017-2019
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Безопасное колесо»; «Дорожная безопасность»; «Дорожная азбука», участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2017-2019
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации поселения
	2017-2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	3142,6
	1852,62
	1964,8

	3.1.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в летний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2017-2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	398,0
	221,76
	206,25

	3.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2017-2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	300,0
	484,42
	300,0

	3.1.3.
	Оплата электроэнергии за уличное освещение дорог местного значения
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3

	150,0
	-

	3.1.4.
	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	без финанси-

рования

	3.2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счёт средств муниципального дорожного фонда и дорожного фонда области
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2017-2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

областной бюджет
	817,6

1587,0
	280,84

692,0
	67,55
1351,0

	3.3.
	Подготовка сметной документации
	Администрация поселения, организации
	2017- 2019
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	40,0

	23,6

	40,0

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения от 08.11.2018 № 85 «О внесении изменений в муниципальную  целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2017-2019 годы».

3. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.

Глава сельского поселения                                               Т.М.Воробьева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
26.12.2018      №113      с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения  и Порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за   коррупционные   правонарушения   и   порядке   их   применения к муниципальным служащим администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 68, следующие изменения:

1) Пункт 3.1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«доклада кадровой службы Администрации сельского поселения  по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»;

2) Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.
Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего
Положения, применяются не позднее одного месяца со дня поступления
информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению   требований   к   служебному   поведению муниципальных служащих    администрации

сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

3) Дополнить раздел 3 пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются ответственным должностным лицом Администрации сельского поселения  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                              Т.М.Воробьева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
28.12.2018      №116      с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную  целевую программу «Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения  на 2017-2019 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,  Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 02.11.2016 № 86, следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017

	1099,0

	1099,0

	2018
	42,82128

	918,9

	961,72128

	2019

	830,0

	830,0

	ВСЕГО
	42,82128

	2847,9

	2890,72128

1) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельского поселения

	1.1.
	Определение и закрепление территорий сельского поселения за предприятиями, организациями с целью её поддержания в чистоте и порядке
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.1.1
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории сельского поселения

	2.1.
	Организация уличного  освещения населенных пунктов сельского поселения
	Администрация поселения

	2017-2019
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	1019,0
	871,7
	750,0

	2.1.1.
	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.2.1
	-«-
	750,0
	750,0
	485,0

	2.1.2.
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения, установка приборов учета
	Администрация поселения

	2017-2019
	1.2.1
	-«-
	119,0
	121,7
	265,0

	2.2.
	Озеленение территории сельского поселения
	Администрация поселения, органы ТОС
	2017-2019
	1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация поселения, органы ТОС
	2017-2019
	1.2.3
	бюджет сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения
	Администрация поселения, органы ТОС
	2017-2019
	1.2.4
	-«-
	70,0
	29,0
	70,0

	2.2.1.
	Организация сбора и вывоза мусора на территории населенных пунктов
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.2.4
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Ликвидация несанкциони-рованных свалок
	Администрация поселения, органы ТОС
	2017-2019
	1.2.4
	бюджет сельского поселения
	30,0
	-
	10,0

	2.2.3.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.2.4
	-«-
	15,0
	29,0
	35,0

	2.2.4.
	Прочие расходы
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.2.4
	-«-
	20,0
	-
	3,0

	2.2.5.
	Приобретение новых контейнеров, оборудование контейнерных площадок
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.2.4
	-«-
	5,0
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.
	Организация и проведение на территории сельского поселения субботников, месячников по уборке территории
	Администрация поселения, органы ТОС
	2017-2019
	1.3.1
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке территории
	Администрация поселения, органы ТОС
	2017-2019
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.3.
	Поддержка проектов местных инициатив граждан по благоустройству территорий:

ТОС «Удино» оборудование детской площадки дополнитель-ными элементами (установка качелей, песочницы с грибком, вазонов для цветов) и двух скамеек у обелиска
	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2018-2019
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)

областной бюджет
	-

-
	8,2

42,82128
	22,0

-

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения от 08.11.2018 № 86 «О внесении изменений в муниципальную  целевую программу «Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения  на 2017-2019 годы».

3. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.
Глава сельского поселения                                                  Т.М.Воробьева

	Адрес редакции-издателя:

174435,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4

	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

www ksadm.ru

Главный редактор: Т.В.Васильева

Тел./факс: 98-536
	Номер газеты подписан

к печати:  в 10.00 час.

28 декабря 2018 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

[image: image2.png]

Выходит с 3 апреля  2015 года

Официальное издание (бюллетень) Администрации Кончанско-Суворовского

сельского  поселения

№ 26 (82)

28 декабря 2018 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

4
3